sua conclusão ou, caso não concluído o processo, esgotado o prazo de suspensão.

Suspensão FINS
? → INQ

.

CIVIL t PA

↳Prazo→ 180 /Até)

Prazo do inquérito civil

Art. 23. § 2º O inquérito civil para apuração do ato de improbidade será concluído
no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, prorrogável uma única
vez por igual período, mediante ato fundamentado submetido à revisão da instância
competente do órgão ministerial, conforme dispuser a respectiva lei orgânica.

INauerf-d-ftlbm.FI#U O Prazo ao IÇ
Se MENOR |

↳ 365DIAS + 1 ✗